
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via Previati, 31 – 44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it - http://scuole.comune.fe.it/
C.F. 93076210389  -  COD. MEC. FEIC810004

DECRETO ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI  PLESSI,  ALLE  SEZIONI/CLASSI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il T.U. 16.04.1994, Disposizioni legislative in materia di istruzione, per le  
                 scuole di ogni ordine e grado;

 VISTO il CCNL del 29.11.2007 e il CCNL 2016/18 Contratto collettivo del comparto scuola;
 VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n.165  art. 25, modificato ed integrato dal D.Lgs 27.10.2009, n. 150; 
 VISTO il D.P.R. 08.03.1999 n. 275, Regolamento recante norme sull’autonomia scolastica; 
 VISTI i criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto per l’assegnazione dei docenti ai plessi/sezioni e  

alla attività;
 VISTO il  P .T.O.F. e gli obiettivi in esso definiti;
 VISTO l’art. 25 del D.L.gs del 18.01.2001;
 VISTA la Legge 28.03.2003 n.53, legge delega al governo per la definizione delle norme generali  

sull’istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e formazione   
professionale;

 VISTO il  D.Lgs del 19.02.2004  n. 59,Definizione delle norme generali relative alla scuola 
                 dell’infanzia e al primo ciclo d’istruzione;

 VISTO il CCNI del 15.07.2010 sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 
                 docente, educativo e ATA;

 VISTO il  D.P.R. 20.03.2009 n. 89 (per il primo ciclo) Regolamento sull’assetto ordinamentale,  
organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo  – D.P.R. 15.03.2010  

 VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni;
 VISTI   i criteri definiti nella Contratto Integrativo D’Istituto
 CONSIDERATA l’opportunità di assicurare prevalentemente la continuità didattica;
 CONSIDERATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
 TENUTO CONTO delle richieste e dei gradimenti personali,  compatibili  con  le  esigenze  di 

servizio, nonché del diritto di precedenza; 
 VISTO il parere espresso dal Collegio dei docenti nella seduta del 27/09/2020;
 ACCERTATE le situazioni dei plessi, delle classi e delle sezioni;

DECRETA

l’assegnazione per l’anno scolastico 2021/2022 dei sottoelencati insegnanti dell’Istituto Comprensivo di
“Alda  Costa”Ferrara  ai  plessi,  alle  attività,  alle  sezioni/classi  nei  termini  indicati  (allegati  n.  2  che
costituiscono parte integrante del presente decreto).

Avverso  al  presente  decreto  è  ammesso  reclamo  al  Dirigente  Scolastico,  entro  15  giorni  dalla
pubblicazione all’Albo, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del D.P.R. 08.03.1999 n. 275.

FEIC810004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007129 - 30/09/2021 - B4 - U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

http://scuole.comune.fe.it/
mailto:feic810004@pec.istruzione.it
mailto:feic810004@istruzione.it


Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al Giudice
ordinario, previo tentativo obbligatorio di conciliazione.

Il Dirigente Scolastico
D.ssa Antonietta Allegretta

FEIC810004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007129 - 30/09/2021 - B4 - U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA


		2021-09-30T13:08:38+0200
	ALLEGRETTA ANTONIETTA




